

3

7 maja promocyjny rejs  
katamaranem JANTAR  
na wyspę Bornholm

4

Darłowski wolontariat:  
podsumowanie „Działaj lokalnie”  
i remont dworca PKP

8

Wielka majówka  
– plan imprez



# WIADOMOŚCI

BEZPŁATNY BIULETYN KRÓLEWSKIEGO MIASTA DARŁOWA

[www.darlowo.pl](http://www.darlowo.pl)

Kwiecień 2014 r. • nr 2 (130)



## Wesołych Świąt Wielkiej Nocy

*Zdrowia, radości, wiosennych nastrojów,  
cieplej rodzinnej atmosfery  
- wesołych Świąt Wielkiej Nocy -  
życzą:*

*Radna Sejmiku Województwa  
Zachodniopomorskiego  
Magdalena Gąsecka*

*Starosta  
Sławiński  
Wojciech Wiśniewski*

*Burmistrz  
Darłowa  
Arkadiusz Klimowicz*

*Przewodniczący Rady Miejskiej - Zbigniew Grosz  
oraz Radni Rady Miejskiej: Czesław Woźniak, Krzysztof Cybulski, Roman Dudziński,  
Andrzej Herdzik, Jerzy Maciąg, Ewa Madalińska-Marciniak, Bożena Magier,  
Dorota Podgórska, Renata Potomska, Krystyna Różańska, Bogdan Sajko,  
Krystyna Sokolińska, Marian Wysocki, Edward Ziółkowski*

*a także Radni Powiatowi: Tomasz Bobin, Waldemar Śmigielski, Krzysztof Walków*

## Darłowo vs Ustka – turniej miast

Starosta sławieński Wojciech Wiśniowski zaprasza 3 maja na Regionalbus Express.

Jedziemy kibicować naszym, bo o Puchar Doliny Charlotty rywalizować będą Królewskie Miasto Darłowo z Ustką – kurortem w morskim stylu. Kto sportowo okaże się mocniejszy i zdobędzie Puchar Doliny Charlotty? Jedź z nami i kibicuj naszym!

RegionalBus Express to jednodniowa wycieczka organizowana przez Starostwo Powiatowe w Sławnie oraz Lokalną Organizację Turystyczną DARLOT, mająca na celu zapoznać jej uczestników z atrakcjami turystycznymi znajdującymi się w regionie. Nieprzypadkowo właśnie, dzień 3 maja został obrany na datę realizacji tego przedsięwzięcia. Nie dość, że jest to świetna okazja do radosnego świętowania narodowego Święta Konstytucji 3 Maja, to także możliwość zapoznania się z bogatą ofertą atrakcji Doliny.

Atrakcjami Doliny Chalrotty są m.in.: fokarium, park linowy, Kraina Bajek, Stajnia „Pod Żelazną Podkową”, Zoo Charlotta z jedyną na Pomorzu ostoją żubra, małpimi wyspami, lemurami i innymi gatunkami zwierząt gdzie na szczególną uwagę zasługuje Ośrodek Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych. Każdego roku latem organizowany jest tu także Festiwal Legend Rocka. W 2013 roku gościł tu Carlos Santana, a na pamiątkę pozostawił jedną ze swoich gitar, którą można zobaczyć w części hotelowej tego kompleksu.

### Zapraszamy

3 maja zbiórka o godz. 11.30, parking obok sklepu Netto. Koszt uczestnictwa – 10 zł/osoba. Zapisy: Centrum Obsługi Turystycznej (IT Darłowo), ul. Rynkowa 5 (w godzinach 9.00 – 17.00), tel. 519 30 30 32.



**Wydawca:**  
Miasto Darłowo,  
plac Tadeusza Kościuszki 9  
76-150 Darłowo

**Redakcja:**  
Beso-Media,  
Leszek Walkiewicz  
rzczyk@darlowo.pl

# Będzie nam Ciebie brakowało...

2 lutego odszedł od nas **ANDRZEJ SŁOMA** – wieloletni pracownik darłowskiego samorządu. Pozostanie w naszej pamięci na zawsze. Pozostawił po sobie także trwały ślad na darłowskiej ziemi...

Andrzej urodził się w Łowiczu, w 1959 roku. Wydział Melioracji Wodnych i Budownictwa Wodnego ukończył na Akademii Rolniczej w Poznaniu. Po studiach pracował w przedsiębiorstwie melioracyjnym w Słupsku, a od 1992 roku rozpoczął pracę w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Darłowie, jako kierownik obiektów sportowych.

W 1995 roku przeszedł do urzędu miejskiego, gdzie zajmował się inwestycjami. Od 2005 roku kierował referatem Integracji Europejskiej i Inwestycji.

Na czas, kiedy Andrzej Słoma zarządzał referatem przypadł okres burzliwego rozwoju miejskiej infrastruktury finansowanej głównie przy udziale unijnych dotacji.

Sztandarowe projekty realizowane pod jego kierownictwem to m.in. budowa Alei Jana Pawła II z Darłowa do Darłówka Wschodniego, budowa i przebudowa wielu ulic w Darłówku Zachodnim, stworzenie promenady przy latarni morskiej, termomodernizacja wszystkich szkół i przedszkoli, przebudowa rynku staromiejskiego



2008 rok. Andrzej Słoma (pierwszy z lewej) wraz z częścią swojego zespołu i burmistrzem przy dokumentacji technicznej na modernizację darłowskich szkół i przedszkoli. Projekt przygotowany pod jego kierownictwem zakończył się pełnym sukcesem i pozyskaniem kilkumilionowej dotacji z Funduszu Norweskiego.

oraz wiele inwestycji w porcie rybackim.

Inżynier Andrzej Słoma był nie tylko świetnym fachowcem w swojej branży, ale jednocześnie człowiekiem, który potrafił zbudować kilkusobowy oddany swojej pracy zespół złożony z młodszych współpracowników. Zespół, którym kierował na zasadach partnerskich, bardziej jako starszy kolega, a nie niedostępny przełożony. Ta dobra atmosfera

Nam wszystkim obecnym i przyszłym darłowiakom oraz odwiedzającym nasze miasto zostawił mocny „ślad na ziemi” – wiele inwestycji, przy których realizacji miał swój wielki udział.

pracy pod jego kierownictwem zaowocowała wieloma inwestycyjnymi sukcesami, które w tym

czasie odniósł darłowski samorząd.

Andrzej Słoma był człowiekiem pogodnym z dużym poczuciem humoru. Nauczył nas także jak w obliczu nieszczęścia można z godnością i po męsku walczyć z ciężką chorobą. Nie poddawał się jej dwa lata. Niestety, uległ...

Pozostawił rodzinę – żonę i dwóch dorosłych synów.

ARKADIUSZ KLIMOWICZ

## Darłowo – miasto ludzi szczęśliwych



Na murach Zamku Króla Eryka odbyła się premiera teledysku Happy Darłowo.

W klipie hitu Pharrella Williamsa udział wzięło około 130 uśmiechniętych i roztańczonych mieszkańców Darłowa, ukazanych w plenerach charakterystycznych dla miasta. Dzięki Danielowi Frączowi, który społecznie podjął się realizacji teledysku, Darłowo dołączyło do miast ludzi szczęśliwych.

Niebanalna premiera przyciągnęła całe rodziny na plac przy Zamku, gdzie został wyemitowany klip. Mieszkańcy Darłowa nie kryli zaskoczenia i wzruszenia. Reagowali spontanicznie i z uśmiechem na twarzy – nagradzając twórcę filmu gromkimi oklaskami. Wszystkich zainteresowanych odsyłamy na youtube i zachęcamy do włączenia się w akcję promocji klipu poprzez udostępnianie linku do filmu na portalach społecznościach.

## Artystyczne zmagania młodzieży

Darłowski Ośrodek Kultury 12 i 13 kwietnia zorganizował muzyczne oraz teatralne Powiatowe Przeglądy ARA.

Areną zmagania artystów było kino „Bajka” Do piątkowego Przeglądu Piosenki Dziecięcej przystąpiły 3 zespoły oraz 10 wykonawców indywidualnych, łącznie 34 wykonawców. Jury po przesłuchaniu dzieci w kategorii do lat 12 wyłonili 3 laureatów: Kinga Sta-

chowiak (Warszkowo), Zespół „Złote nutki” (Staniewice). Wyróżniony został zespół „Nutki” oraz Aleksandra Stachowiak (Darłowo). Po przeglądzie dziecięcym odbył się Przegląd Solistów i Muzycznych Zespołów Estradowych, w którym wzięło udział 11 solistów i jeden zespół. Laureatki to: Aleksandra Kania (Postomino), Magdalena Ostrowska (Bobrowiczki) oraz Emilia Ostrowska (Sławno), wyróżnienia otrzymali:

Monika Tomczyk, zespół „Pod wiatr” oraz Monika Krzewińska i Aleksandra Sip z zespołu „Dyr-dymale”.

Do sobotnich Prezentacji Amatorskich Zespołów Teatralnych przystąpiło 7 grup teatralnych. Wysoki poziom prezentacji sprawił, iż wszystkie spektakle publiczność oglądała z dużym zaciekawieniem. Laureaci to: Grupa teatralna „Arlekin” (Postomino) w komedii „Romeo i Julia”, grupa teatralna

„Czarny kot” (SP w Żukowie) w spektaklu „Koronki i Kordonki” oraz Darłowski Teatr Komedii w spektaklu „Nasza klasa”. Wyróżnienia otrzymali: zespół teatralny „Pandora”, „Smyk” oraz „Od-nowa”.

Laureaci powiatowych przeglądów muzycznych i teatralnych przeszli do szczebla wojewódzkiego, w którym walczyć będą o dalsze sukcesy. Wszystkim serdecznie gratulujemy.

Projekt Interface Plus



# Pierwszy rejs na Bornholm

7 maja z Darłowa w promocyjny rejs wyruszy na duńską wyspę Bornholm katamaran JANTAR. Pierwszy rejs jest przeznaczony dla przedsiębiorców branży turystycznej głównie w celu zwiększenia ich świadomości o wyspie i pokazania atrakcji Bornholmu.

Statek wypłynie z portu o godz. 7 i dobieje do nabrzeża w Nexo o godz. 11.30. O godz. 12 rozpocznie się czterogodzinna wycieczka autokarowa z polskim przewodnikiem. Przejazd trasą wzdłuż wschodniego skalistego wybrzeża przez Arsdale, Sveneke, Listed. Przystanek w Gudhjem. Jest to urokliwe miasteczko położone na zbroczu wzgórza Bokul, pełne starych krętych uliczek, sklepików i warsztatów artystycznych. Wspaniały złoty śledź jest przysmakiem serwowanym w położonej przy porcie starej wędzarni. Przejazd przez Tejn, Alinge, Sandvig 55 min. postój

### Uwaga

Zainteresowanych prosimy o kontakt pod nr telefonu: 94 314 22 23 wew. 233 lub m.inwestycje@darlowo.pl

przy Hammershus. Największe w Skandynawii ruiny średniowiecznego zamku.

Przejazd do Nyker i 15 min. postój. Tutaj znajduje się jeden z czterech bornholmskich kościołów rotundowych. Owiane legendą Templariuszy kościoły te rozbudują wyobraźnię zwiedzających i urzekają swą niepowtarzalną architekturą.

Dalszy przejazd przez kompleks leśny Almindingen, Aakirkeby – dawną stolicę wyspy z XII-wiecznym kościołem i powrót do Nexo o godz. 16.00.

NEXO – jest drugim pod względem wielkości miastem na Bornholmie. Zaraz przy portowym bulwarze mieści się Nexo Muzeum, gdzie prezentowana jest ekspozycja poświęcona historii miasta, rybackwa oraz żegluga i ratownictwa morskiego. Warto także zobaczyć m.in. Studnię Wspomnień, Ratusz, Dom dziecienny Martina Andersena i jego wyrzeźbioną głowę przed Salonem Pamięci, Dom Marynarza, Kościół, Szkołę Kościelną, Ogród Tropikalny

zwany też Parkiem Motyli. Wejście do portu w Darłowie zaplanowano na godz. 22. Rezerwacja miejsc trwa do 30 kwietnia br. Dysponujemy 200 miejscami na statku. ■

## Darłowo na targach w Berlinie

Wszystkie hale zajęte, setki tysięcy turystów z różnych stron świata – tak w Berlinie wyglądały największe na świecie, 48. Targi Turystyczne ITB BERLIN 2014. Organizatorzy głośno mówią o kolejnych rekordach.



W hali polskiej (promującej się pod hasłem: ang. move your imagination – porusz swoją wyobraźnię), pod przewodnictwem Polskiej Organizacji Turystycznej prezentowały się wszystkie województwa w tym nasze – zachodniopomorskie (Zachodniopomorska Regionalna Organizacja Turystyczna), polskie miasta nadbałtyckie: Darłowo, Ustka, Świnoujście, Kołobrzeg.

Obiekty hotelarskie – wraz z miastem Darlowem i Ustką, pod hasłem „delightful sands and magic valley” (wspaniałe plaże i magiczna dolina) reprezentował Hotel Lidia z Darłowa oraz Dolina Charlotty.

– Turystom niemieckim zaprezentowano Darłowo i Darłowo jako idealny duet do wypoczyniania nad polskim morzem, którego wcześniejsza nazwa Rügenwalde, powinna im się kojarzyć z Rügenwalder Teewurst, której receptura powstała właśnie w Darłowie. W ten sposób pragniemy wzbudzić ciekawość i skojarzenie miejsca z dobrze znanym i cenionym produktem – zaznacza Magdalena Burduk, kierownik Biura Promocji Miasta.

Wielu nie kryło zaskoczenia, że jedna z największych firm przemysłu mięsnego – Rügenwalder Mühle wywodzi się właśnie Darłowa.

Dla miasta Darłowa i jego partnerów jest to przede wszystkim sygnał, że warto się pokazywać i promować za granicą. Tym bardziej, że Polska zajęła II miejsce wśród krajów europejskich wystawiających się na targach. To ogromny sukces POT-u, a to dzięki wystawcom. Wśród nich – m.in. nasza ekipa pracowała na ten sukces. Miejmy nadzieję, że jeszcze w tym roku turystom których spotkaliśmy w Berlinie powiemy po polsku: dzień dobry, albo witamy w Darłowie. ■

## Złot pojazdów zabytkowych

29 kwietnia plac przed Ratuszem wypełni się zabytkowymi autami. Zgłosiło się 70 właścicieli „staruszków”.

Blisko 70 wyjątkowych aut zabytkowych, z niebanalną i ciekawą historią będzie można podziwiać na placu przed Ratuszem, na którym zaparkują o godzinie 10. Kwadrans wcześniej podziwiać je będzie można w ruchu. Przejadą w paradzie z Darłowa Zachodniego do Darłowa, gdzie przez około godzinę będzie je można podziwiać. Wśród za-

bytków na czterech kółkach zobaczymy m.in.: BMW 327 rocznik '39 – zapowiadają przedstawiciele Stowarzyszenia Glas Automobilclub z Berlina – organizatorzy Złotu.

Auta zabytkowe – oldtimery, to pojazdy ze stażem minimum 25 lat w dowodzie rejestracyjnym (produkcja modelu ukończona 15 lat wcześniej) i większością części oryginalnych. Istnieje kilka wyjątków, ale jeśli takowe są, to podkreślają tym bardziej jedynokowość produkcji i unikalność egzemplarza. ■

## Niezbędny balast nagrodził

Paweł Kruszyński i Bogdan Balcerzak wygrali konkurs na piosenkę morską, który zorganizował zespół „Niezbędny balast”.

W Zespole Szkół Morskich podsumowano konkursu na tekst piosenki o tematyce morskiej zorganizowanego przez zespół NIEZBĘDNY BALAST. Zespół i jednocześnie jury konkursu w składzie: Daria Dydyna, Milena Jażdżejewska, Wojciech Januszewski, Kamil Pienkos, Jakub Struck, Paweł Szomborg, Kuba Tarkowski, Robert Gorgol oceniali 12 nadesłanych tekstów. Nadesłane prace były bardzo dobre, jednak melodyjność tekstów i humor w nich zawarty zdecydowały o ostatecznym wyniku. Jury wybrało trzy teksty. Ich autorami byli: Paweł Kruszyński

„Szanta Kuka” oraz Bogdan Balcerzak „Niezbędny balast” oraz „Szanta szuwarowego żeglarza”. Przyznano dwie równorzędne główne nagrody, których fundatorami byli: Hotel Lidia Spa & Wellness, Pizzeria Pinokio, Darłowski Ośrodek Kultury oraz Bricomarche.

Konkurs realizowany był w ramach projektu pt. „Teledysk od A do Z” organizowanego przez Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region, które otrzymało dofinansowanie Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży oraz Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu „Równać Szanse”.

Kolejnym etapem tego projektu będzie skomponowanie i nagranie muzyki do jednej ze zwycięskich szant oraz nagranie teledysku i jego publiczna premiera. ■

## Nowości w SIP

Testowany jest nowy ogólnodostępny serwis internetowy miasta Darłowa, dotyczący systemu informacji przestrzennej.

Prezentuje on interaktywną mapę miasta Darłowa z wykazem numerów ewidencyjnych działek. Można się z niego dowiedzieć, jakie jest przeznaczenie poszczególnych terenów zarówno w planie miejscowego zagospodarowania jak i w studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego. Ponadto znajdują się w nim informacje adresowe, geodezyjne, widoki z Google View, itp. Serwis zamieszczony na stronie <http://mdarlowo.e-mapa.net/> działa na razie na zasadzie testowej i będzie sukcesywnie uzupełniany o kolejne warstwy informacyjne, np. ewidencje zabytków, oferty działek na sprzedaż, itp.

Podsumowano Program „Działaj Lokalnie”

# Brawa dla wolontariuszy

**2 kwietnia, w Sławieńskim Domu Kultury, spotkali się organizatorzy i uczestnicy projektów, partnerzy i darczyńcy Ośrodka Działaj Lokalnie w Darłowie. Uroczystość podsumowała VIII edycję (roku 2013) Programu „Działaj Lokalnie”.**

Uroczystość rozpoczęła się projekcją ogólnopolskiego filmu promującego Program „Działaj Lokalnie” Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce, którego idea jest przekonywanie nieprzekonanych partnerów i darczyńców do włączania się w program. Nikt lepiej nie przekona samorządowca jak samorządowiec, a przedsiębiorcy, jak inny przedsiębiorca. Po projekcji Marta Smolińska koordynatorka Programu „Działaj Lokalnie” w powiecie sławieńskim, krótko przedstawiła ideę, podsumowała edycję roku 2013 i podziękowała za realizację cennych inicjatyw służących dobru wspólnemu.

Program „Działaj Lokalnie” edycji roku 2013 w powiecie sławieńskim to 9 projektów dofinansowanych na łączną kwotę 45 tysięcy złotych, 1168 osób uczestniczących w projektach, 337 wolontariuszy zaangażowanych i poma-



Starosta sławieński Wojciech Wiśniowski przybiera podziękowania za pomoc i partnerstwo w programie „Działaj Lokalnie”.

gających w organizacji działań służących 2715 osobom, którym łatwiej się żyje dzięki temu, że korzystają z efektów działań podjętych w czasie realizacji projektów.

Wspólne podsumowanie było okazją do podziękowania partnerom strategicznym, bez których Program „Działaj Lokalnie” nie mógłby być realizowany. Podziękowania odebrali osobiście partnerzy strategiczni Programu, prezes Bałtyckiego Banku Spółdzielczego w Darłowie Ryszard Mroziński i dy-

rektor Banku Spółdzielczego w Sławnie Maciej Leśków, zaś Stocznia Darłowo oraz dla Hotelu Delfin w Dąbkach podziękowania przekazała koordynatorka programu.

Podziękowania trafiły również na ręce Starosty Sławieńskiego, pod którego patronatem realizowany jest Program „Działaj Lokalnie” i partnerów medialnych Radia Koszalin i Obserwatora Lokalnego, jak również skierowane zostały do samorządów lokalnych Miasta Darłowo, Miasta Sławno, Gminy

Sławno, Gminy Postomino, Gminy Malechowo i Gminy Darłowo, które wspierają budowanie aktywnych społeczności lokalnych za pośrednictwem Działaj Lokalnie.

Ciepłe słowa skierował również do zgromadzonych obecny podczas uroczystości Jarosław Rzepa, członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, gratulując pasji i zaangażowania.

Darłowskie Centrum  
Wolontariatu

## Działaj Lokalnie

Projekty Programu Działaj Lokalnie edycji roku 2013 opiewają na kwotę prawie 100 tysięcy złotych:

- Stowarzyszenia „Łętowska Dolina” – „Łętowskie malowanki, czyli kolorowa przemiana Sali wiejskiej – wspólne działanie i odpoczywanie”
- Grupy nieformalnej Uśmiech dziecka przy Stowarzyszeniu Rodzin Kresowych – „Tęczowy jeź wita na placu zabaw w Jeżycach”
- Stowarzyszenia Przyjaciół Sołectwa Tokary „Tokary – moje najpiękniejsze miejsce na ziemi” – „CZYM WIATA BOGATA”
- Grupy nauczycieli przy Szkole Podstawowej nr 3 w Darłowie – „Bądź bezpieczny”
- Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich w Sławsku – „Baby, Babki, Babeczki”
- Stowarzyszenia Turystyki Rowerowej i Pieszej „Na szlaku” – „Rowerami na spotkanie z Leśniakami”
- Grupy nauczycieli przedmiotów zawodowych morskich „Goliat – kuźnia charakterów”
- Fundacji „Rodzina” w Sławnie – „Wreszcie pora na seniora”
- Ludowego Zespołu Sportowego „POGOŃ” Noskowo – „Noskowo – nasza mała ojczyzna”

## Aktywny dworzec

**W środę, 19 marca, w Starostwie Powiatowym w Sławnie podpisana została umowa o dofinansowaniu remontu dworca PKP, w którym darłowski wolontariat prowadzić będzie zajęcia dla dzieci i młodzieży.**

Projekt pod nazwą „Młodzieżowa Akademia Aktywności: Działamy - Pomagamy - Rozwijamy się. Organizowanie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży z terenu DLGR”.

zakłada organizowanie w budynku dawnego dworca PKP kół zainteresowań dla dzieci i mło-

dzieży. Umowę z Darłowskim Centrum Wolontariatu podpisał członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa.

DCW otrzymało na zasadzie nieodpłatnej umowy użyczenia część budynku dawnego dworca PKP o powierzchni 125,15 mkw., którego stan techniczny nie pozwala na prowadzenie jakiegokolwiek działalności społeczno-kulturalnej. W związku z tym stowarzyszenie podjęło się przeprowadzenia remontu oraz dostosowania istniejącego obiektu i zainicjowania całościowego programu informacyjno-szkoleniowego prowadzonego w formie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży.

Wyremontowanych zostanie pięć pomieszczeń, których stan techniczny wymaga generalnego remontu m.in.: ścian, stropów, sufitów, stolarka okiennej i drzwiowej oraz podłóg. Wymagany jest również remont dachu, instalacji elektrycznych, gazu oraz wodno-kanalizacyjnych. Całość zaadaptowana zostanie do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Koszt przedsięwzięcia to 265 tysięcy złotych (z PO RYBY 2007-2013 pochodzi 200 tysięcy zł, Miasto Darłowo wsparło projekt kwota 65 tys. zł).

Ukończenie inwestycji zaplanowano na styczeń 2015 r.

## Młodzież zapobiega pożarom

**11 kwietnia w ratuszu odbyły się eliminacje miejskie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.**

Ten coroczny turniej ma on na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie bezpieczeństwa ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się pod-

ręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego. Udział w nim wzięli uczniowie wszystkich darłowskich szkół podzieleni na trzy grupy wiekowe: uczniowie szkół podstawowych, uczniowie szkół gimnazjalnych, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych.

Miasto Darłowo w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Sławnie będą reprezentowali uczniowie, którzy zajęli dwa pierwsze miejsca w swoich kategoriach wiekowych.

L. Walkiewicz



Umowę podpisują (od lewej): Dorota Kuriata, Jarosław Rzepa i Joanna Witkowska.

## Dyżur podatkowy

Burmistrz Darłowa i Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Koszalinie informują, że w środę, 23 kwietnia, w godzinach od 10 do 14, w sali konferencyjnej darłowskiego ratusza przedstawiciele organu podatkowego będą pełnić dyżur podatkowy. Pracownicy Urzędu Skarbowego będą udzielać

informacji oraz przyjmować wypełnione PIT-y.

Przy okazji informujemy, że zarówno druki jak i broszurki informacyjne dotyczące składanych zeznań podatkowych są dostępne w biurze interesanta na parterze Urzędu Miejskiego na placu T. Kościuszki 9.

## Budżet po korekcie

11 marca na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonano kilku zmian w budżecie miasta.

Przede wszystkim zmniejszono wydatki inwestycyjne o kwotę 500 tys. zł na budowę Centrum Kongresowego i jednocześnie zwiększono wydatki na budowę terminala pasażerskiego o 620 tys. zł. O 60,1 tys. zł zmniejszono też wydatki na zakup nieruchomości gruntowych, zwiększając o 18,2 tys. zł wydatki na sprzęt komputerowy i oprogramowanie. Ponadto wprowadzono zadanie pn. „Przebudowa wejścia do budynku SP nr 3 dla potrzeb osób niepełnosprawnych”. Na ten cel zabezpieczono w budżecie 30 tys. zł. Radni na wniosek skarbnika przenieśli 40

tys. zł z budowy oświetlenia ulic na budowę skrzyżowania ulic Leśnej z Wiśniową. Zostały też zwiększone wydatki oświatowe z tytułu powiększonej subwencji oświatowej o 157.409 zł. Wprowadzone zmiany znalazły odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej miasta Darłowa na lata 2014-2023.

Po zmianach budżet miasta Darłowa zamyka się dochodami w wysokości 51.875.424 zł i wydatkami ogółem na sumę 87.728.987 zł. W ramach tych wydatków 42.924.197 zł przeznaczono na wydatki majątkowe, czyli inwestycje, co stanowi 48,9 proc. wydatków.

Budżet miasta zamyka się deficytem w kwocie 35.853.563 zł, który pokryty będzie nadwyżką z lat ubiegłych i kredytem.

## Nowe inwestycje!



Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz ogłosił przetarg nieograniczony na „Sporządzenie projektu budowlano-wykonawczego budowy odcinka drogi pomiędzy ulicą Fryderyka Chopina a ulicą Józefa Wybickiego w Darłowie”.

Droga o długości 245 metrów będzie przebiegać od zachodniej strony Zespołu Szkół im. S. Żeromskiego, obok nowo budowanej hali sportowej i boiska „orlik”, aż do ulicy J. Wybickiego. Nowa ulica będzie oświetlona i odwodniona. Termin wykonania dokumentacji projektowej to 12 grudnia 2014 roku.



Niedawno w Darłowie, przy ulicy Księżnej Anny, zakończono rozbiórkę starego zniszczonego i budowę nowego chodnika z kostki betonowej o powierzchni 320 metrów kwadratowych.

Koszt wykonywanych prac wyniósł niecałe 59 tys. złotych brutto. Prace zostały wykonane terminowo i dobrze jakościowo.

# Wieża bezpieczeństwa



**W Darłównie zachodnim, w odległości 50 metrów od brzegu, w ramach Krajowego Systemu Bezpieczeństwa Morskiego rozpoczęto budowę 21-metrowej wysokości wieży strunobetonowej z dwoma pomostami na szczycie.**

Na wieży zostaną zamontowane: antena radarowa, trzy anteny paraboliczne radiolinii, kamera TV i stacja meteorologiczna. Do budowy takich urządzeń we wszystkich portach morskich została Polska zobligowana przez międzynarodowe akty prawne. Inwestycja w skład, której wejście jeszcze kontener zasilający przyniesie poprawę dostępu do portu w Darłowie od strony morza oraz w ramach systemu wczesnego ostrzegania będzie informować o ewentualnych zanieczyszczeniach w tym obszarze Bałtyku. Inwestorem jest Urząd

Morski w Gdyni a wykonawcą firma Herkules SA z Warszawy. Wieża radarowa o zasięgu 12 mil morskich będzie monitorować ruch i pokazywać na morzu, torze podejściowym i redzie pozycje statków, kutrów rybackich i jachtów w sektorze 45-120 stopni. Stacja hydro-meteorologiczna będzie notować m.in.: kierunek i siłę wiatru, temperaturę powietrza i poziom wody. Ponadto na wieży zostaną zamontowane światła nawigacyjne. Po oddaniu jej do użytku stacja wejście w skład Krajowego Systemu Bezpieczeństwa Morskiego.

## Pogłębianie rzeki Wieprzy

**Od dwóch miesięcy na Wieprzy w Darłowie trwa pogłębianie koryta rzeki i zabezpieczanie jej brzegu przed zalaniem miasta.**

W ramach prac nastąpi przywrócenie drożności koryta rzeki w Darłowie. Prace polegają na odbudowie koryta rzeki poprzez mechaniczne i ręczne wydobycie z niej m.in. zalegających murów ceglanych, kamieni, złomu.

Jednocześnie z usuwaniem przeszkód następuje pogłębienie koryta, umocnienie brzegów i odbudowa murów chroniących przed wezbranymi wodami rzeki. Poza tym zostaną wzmocnione istniejące mury oporowe oraz inne umocnienia brzegowe. Wszelkie roboty są prowadzone na odcinku blisko kilometra (dokładnie 974 metrów), począwszy od nowego mostu po jaz na Wieprzy. To pierwsze tego typu prace po wojnie!



Inwestycja zabezpieczy Darłowo zarówno przed regularnymi podtopieniami, jak i powodzią. Ponadto zostanie uporządkowany ten żeglowny odcinek rzeki wraz z jego brzegami. Inwestorem jest Zachodniopomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie. Wykonawcą robót

jest Budownictwo Hydro-Energetyka Dychów Sp. z o.o. z województwa lubuskiego, która wygrała przetarg nieograniczony na te roboty. Prace kosztują 1,5 mln zł i częściowo zostaną sfinansowane ze środków unijnych. Planowany termin zakończenia to 30 czerwca tego roku.

## Dom pełen kultury

We wrześniu ubiegłego roku Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda otrzymał od samorządu budynek po byłym przedszkolu przy ulicy Marii Curie-Skłodowskiej.

Dwukondygnacyjny dom o powierzchni 572 mkw. wzniesiony na początku XX wieku wymaga remontu i przystosowania go do działalności DOK. Po odnowieniu kilku pomieszczeń urządzono w nich pracownię plastyczną, dwie sale taneczne oraz dwie szatnie. Docelowo planowane jest przeniesienie tam administracji i dyrekcji DOK-u.

Zajęcia w pracowni plastycznej dwa razy w tygodniu prowadzi artysta plastyk Paulina Feicht. W dużej sali tanecznej także dwa razy w tygodniu pod kierunkiem mistrza Europy Marcina Grzybowskiego z Koszalina ćwiczą najlepsi w powiecie tancerze w stylu breakdance. Nowy dom kultury jest także siedzibą studia wokalnotanecznego Revoltade, kierowanego przez znanego choreografa Dariusza Chimko. Zajęcia tanecznowokalne odbywają się w dwóch grupach do lat 15 i powyżej. Dariusz Chimko przeprowadza również zajęcia fitness dla ponad 25 pań.

# Herkules wyposaży Darłowo

**8 kwietnia burmistrz miasta Arkadiusz Klimowicz podpisał umowę z firmą Herkules z Chrzanowa umowę na realizację całorocznych siłowni zewnętrznych na terenie miasta.**

W ramach projektu w sześciu miejscach w Darłowie powstaną zewnętrzne całoroczne siłownie wyposażone w szereg urządzeń do rekreacji i podtrzymania kondycji. Siłownie zewnętrzne powstaną: na Wyspie Łososiowej (16 urządzeń), bulwarze nadwieprzańskim wzdłuż prawego brzegu kanału portowego (16 urządzeń), w Zespole Szkół im. Lotników Morskich w DarłóWKu Zachodnim (16 urządzeń), boisku Orlik ul. Wyspiańskiego (5 urządzeń), przy ul. Ks. Anny obok bloków (6 urządzeń) oraz w pobliżu nadmorskiej promenady i hotelu Apollo w DarłóWKu Wschodnim (10 urządzeń).

– Wszystko to w trosce o zdrowie naszych mieszkańców. Chcemy również by więcej osób aktywnie spędzało czas wolny – namawia do aktywności burmistrz Klimowicz.

Dodatkowo nadrzeczny bulwar i teren przy promenadzie wyposażony zostanie w ławki z oparciem oraz kosze na śmieci. Wzdłuż bulwaru ustawionych zostanie 37 kompletów, a przy promenadzie 13.

Dzięki staraniom wóldarza miasta większość pieniędzy (75 proc.) na realizację tego zadania pochodzą będzie z Unii Europejskiej. Zakup i montaż wszystkich urządzeń będzie kosztował 502.233,60 zł. Planowany termin oddania siłowni do użytku to 12 maja 2014.

**502**

**tysiące złotych mają kosztować darłowskie „siłownie pod chmurką”**



## Stypendia za naukę

**W Zespole Szkół im. Stefana Żeromskiego w Darłowie burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz wręczył najlepszym licealistom stypendia motywacyjne.**

Otrzymali je: Piotr Morawski, Szymon Żebrowski, Monika Trapik. Jednocześnie za osiągnięcia sportowe takie same stypendia w kwocie 200 zł otrzymali: Weronika Lorkowska, Aleksander Sawicki, Monika Graczevska. Wszyscy oni po ukończeniu liceum wybierają się na studia. Tego samego typu stypendia wręczył 7 marca przedstawiciel burmistrza Zbigniew Mielczarski

uczniom Zespołu Szkół Społecznych im. Lotników Morskich w DarłóWKu. Otrzymali je ze szkoły podstawowej: Patrycja Tomczyk, Jakub Rokicki; Patrycja Przybysz, Zuzanna Mickiewicz; Justyna Jazowska, Agata Bilińska, Aleksander Smętek, Jolanta Wachowska, Julia Koralewska, Marta Brygała, Rozalia Walasek, Malwina Skotarska, Liza Hanula, Aleksander Orzechowski. Z gimnazjum ZSS w DarłóWKu stypendia motywacyjne otrzymali: Piotr Libucha, Paulina Krzechki, Robert Wiatrzyk, Damian Bilko. Wyплаты stypendium za drugi semestr nastąpią pod koniec roku szkolnego.



Wyróżnieni uczniowie Zespołu Szkół Społecznych w DarłóWKu.



## Powrócili do macierzystego portu

9 marca do Darłowa powrócili z trwającego siedem dni rejsu żeglarskiego zdobywcy „Paszportów na Pogorię”. W Koszalinie, gdzie nastąpiło rozwiązanie wycieczki, młodzież powitali rodzice i organizatorzy (Magda Burduk – Biuro Promocji Miasta z ramienia miasta Darłowa oraz członkowie zarządu Klubu Morskiego Tramp: Mirosław Nowak, Jarosław Jaśkiewicz). Wszyscy uczestnicy rejsu zgodnie chwalili warunki i organizację.

Młodzież spędziła tydzień na pokładzie legendarnego żaglowca

Pogoria, odbywając liczący blisko 300 mil morskich rejs żeglarski po wodach Morza Śródziemnego. Młodzi żeglarze odwiedzili m.in. Genuę, Cannes i Niceę – porty Lazurowego Wybrzeża. Była to nagroda główna w Miejskiej Olimpiadzie Wiedzy, która odbyła się pod koniec stycznia w Darłowie, pod patronatem burmistrza Arkadiusza Klimowicza. Każdy na pamiątkę otrzymał certyfikat potwierdzający ilość przeplinytych mil morskich od kapitana rejsu – Marka Rzemieniewskiego.

## Udany start

**W pierwszym tegorocznym Pucharze Polski i eliminacjach do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży na torze darłowianki spisały się znakomicie!**

Zawodniczki KK Ziemia Darłowska w kategorii junierek młodszych rywalizowały w 5 konkurencjach, dwóch drużynowych i trzech indywidualnych odnosząc jedno zwycięstwo (Klaudia Seremak w sprincie) i po dwa miejsca drugie (Karina Topolska w omnium oraz drużyna) i trzy miejsca trzecie (Klaudia Seremak w keirinie oraz drużyna i sprint drużynowy).

Jak stwierdza Artur Szarycz dziewczyny odnotowały spory postęp sportowy bijąc wiele rekordów życiowych w konkurencjach czasowych w sprincie na 500 m i 2000 m. Innym pozytywnym zaskoczeniem było, że zawodniczki pomimo młodego wieku (15-16 lat) pokazały zgrane i dojrzałe ściganie asekurując się i wzajemnie pomagając na trasie, co zaowocowało wieloma wysokimi rezultatami. Tym samym znacznie przybliżyło nasze reprezentantki do udziału w finałach OOM, które odbędą się w lipcu we Wrocławiu, a do których pozostały jeszcze dwie eliminacje, po których zostaną wyłonione finalistki.

Na zdjęciach drużyny junierek młodszych na Pruszkowskim welo-dromie. ■

# Duma darłowskiego sportu

**Darłowscy sportowcy w ubiegłym roku zdobywali laury mistrzostw Europy, mistrzostw Polski, zdobywców pucharów Polski. W marcu wręczono im nagrody za osiągnięcia. Burmistrz przeznaczył na to ponad 20 tys. zł.**

Na zaproszenie burmistrza do ratusza przybyło 17 zawodniczek i zawodników wraz z rodzicami i trenerami. 11 kolearek z Klubu „Ziemia Darłowska” odebrało nagrody, a dwóm z nich: Katarzynie Kirschenstein i Darii Pikulik burmistrz dodatkowo przyznał 9-miesięczne stypendia. Dzięki punktom kolearek Darłowo po raz kolejny zdobyło III miejsce w Polsce wśród gmin do 20 tys. mieszkańców.

5 zawodników ze Szkoły Podstawowej Nr 3 grających w siatkówkę otrzymało nagrody. Z kolei Jakub Olewiński zawodnik Darłowskiego Klubu „Oyama Karate” za zdobycie Mistrzostwa Europy uzyskał zarówno nagrodę, jak i stypendium sportowe. Łącznie na finansowe wyróżnienia Burmistrz Miasta przeznaczył 20 tys. złotych.



W imieniu fundatora nagrody wręczył Przewodniczący Miejskiej Rady Sportu Tadeusz Jędrzejczak.

Rodzice, działacze i zawodnicy podkreślali, że każda dyscyplina

wymaga ogromnej pracy, ale też jak to w życiu bywa potrzebna jest też odrobinka szczęścia.

Artur Szarycz, działacz Klubu Kolarskiego „Ziemia Darłowska”,

Jerzy Roszak – prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Delfin” i ojciec Jakuba Olewińskiego otrzymali od burmistrza podziękowania i okolicznościowe dyplomy. ■

## Powstaje nowe rondo

**Od nowego ronda położonego w pobliżu darłowskich elewatorów rozpoczęto budowę drogi dojazdowej do portu wewnętrznego.**

Pięciowylotowe rondo będzie usytuowane po wschodniej stronie ul. Lotników Morskich. Od strony zachodniej ronda będą trzy wyloty, dwa w kierunku ul. Lotników Morskich (do Darłowa zachodniego i do Darłowa), a pomiędzy nimi wylot na budowaną nową drogę do portu, biegnąca w kierunku drogi

krajowej 37. Po stronie wschodniej jeden wylot będzie miał połączenie z drogą wiodącą przez nowy most i drugi w kierunku przyszłej drogi, jaka ma bieć równoległe do Wieprzy za elewatorami i ciągnąć się aż do rzeki Grabowej. Rondo będzie mieć średnicę zewnętrzną 45 metrów i wewnętrzną 28 m. Natomiast dwukierunkowa droga o nawierzchni bitumicznej i szerokości 7 m będzie biegła po nasypie. W odległości 3 metrów, równoległe o drogi, przebiegać będzie ścieżka pieszo-rowerowa o szerokości 3,5 metra. ■



## Remont ulicy Spokojnej

Burmistrz Darłowa ogłosił przetarg nieograniczony na „Sporządzenie projektu budowlano-wykonawczego budowy ulicy Spokojnej w Darłowie”. Ulica Spokojna o długości

140 metrów łączy się z ulicą Leśną, która jest częścią drogi wojewódzkiej nr 205. Projekt budowlany uwzględni m.in. wykonanie odwodnienia, oświetlenia ledowego, zjazdu na poszczególne posesje i nawierzchnie z kostki betonowej. Wymagany termin wykonania dokumentacji projektowej to 15 października 2014 roku. ■

## Dobrze znają przepisy

4 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 3 w Darłowie odbyły się miejskie eliminacje Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Konkurs składał się z trzech części:

pisemnego tekstu ze znajomości przepisów ruchu drogowego, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, jazdy po torze przeszkód i mobilnym miasteczku ruchu drogowego.

Reprezentacja miejskiego gimnazjum: Nikola Olchowik, Dawid Jasiewicz, Łukasz Raczkowski, zdobyła I miejsce,

tym samym przechodząc do rozgrywek powiatowych. Dawid Jasiewicz zdobył największą ilość punktów w pisemnym egzaminie (20 na 23 możliwe). Uczniów przygotowała pani Mariola Sawka-Sass.

Serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów w rozgrywkach powiatowych! ■

# Lubię to miasto!

**Lubisz Darłowo? Pokaż jak bardzo! Oklej się kolorami wiosny – pod takim hasłem kontynuujemy akcję promocyjną „lubie darłowo”.**

Tym razem wprowadzamy na rynek kolorowe naklejki, które

każdy zainteresowany może nakleić na swoim samochodzie, motorze, skuterze, jachcie, laptopie lub każdej innej powierzchni (zgodnie z własnym uznaniem). Wlepki można pobrać bezpłatnie w IT Darłowo (ul. Rynkowa 5), a także w Biurze Promocji Miasta Darłowa

(pok. nr 1), który jest organizatorem akcji.

Lubisz Darłowo?... Utożsamiasz się z miejscem swojego pochodzenia, oklej się na wiosnę, a każdy przejechany kilometr niech pokazuje skąd jesteś. Uwaga: liczba naklejek ograniczona. ■



# WIELKA MAJÓWKA



29 KWIETNIA

## Zlot Pojazdów Zabytkowych Glas Automobilclub.

Trasa: Darłówko Zachodnie - Rynek Miejski w Darłowie.

START: 9:45

META: 10:00 – Rynek: pokaz aut

2 MAJA

## Bieg Flagi ulicami Darłowa.

Godz. 9:30 – konkursowa sesja fotograficzna: BIAŁO-CZERWONI **lubiądarłowo!**

Godz. 9:50 – Rozgrzewka startowa.

Godz. 10:00 – Start Biegu.

Trasa: ok. 3km ulicami Darłowa.

2 MAJA

„**Koncert z łezką**” – utwory Hanki Ordonówny. Start: 18:00. Kino Bajka. Bilety 10 zł.

3 MAJA

## Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja.

Godz. 9:00 – Msza Święta w intencji Polski i Polaków z udziałem Warty Honorowej Marynarki Wojennej RP, Kompanii Reprezentacyjnej Zespołu Szkół Morskich i Poczty Sztandarowych.

Godz. 9:50 – Przejście z Kościoła Mariackiego pod Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego na Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego (Darłowo, ul. Wojska Polskiego).

Godz. 10:00 – Uroczystości pod pomnikiem: hymn, przemówienia, salwa honorowa, złożenie kwiatów.

Godz. 10:40 – Zakończenie Uroczystości.

3 MAJA

## Rodzinna Majówka na Wyspie Łososiowej.

Start godz. 14:00. W programie: gry, zabawy, konkursy, dmuchańce dla dzieci, świąteczne grillowanie.

3 MAJA

## Workshop – Warsztaty Fotografii Modowej z Magdaleną Bieth.

Sala konferencyjna darłowskiego Ratusza. Godz. 11:00 – 16:00. Plener – plaża w Darłównku.

3 MAJA

## Turniej Miast: Ustka – Darłowo.

Start imprezy godz. 12:00. Start Turnieju 14:00. Dolina Charlotty – Strzelinko 14.

7 MAJA

**Darłowo – Bornholm:** inauguracja turystycznych połączeń międzynarodowych.

[www.darlowo.pl](http://www.darlowo.pl)  
[facebook.com/darlowo](https://facebook.com/darlowo)

**KONCERT:**

# MESAJAH

19 KWIETNIA START:20:00  
KARCZMA RZYMSKA  
BILET:20 ZŁ RAP PIWNICA VOL.4

